
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.177 – Ano X– 19/06/2024 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 
 

 

 

PORTARIA N° 967, DE 19 DE JUNHO DE 2024. 

Nomeia servidor para o quadro permanente 

e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente o disposto nos artigos 72, inciso IX, cominado com o previsto 

no art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e;  

Considerando o resultado do Concurso Público n° 01/2023, homologado pelo Decreto n° 

1.947, de 27 de março de 2024.  

RESOLVE: 

Art.1°- Fica nomeado para o cargo do Quadro Permanente Efetivo da Prefeitura Municipal 

de Igaratinga-MG, o seguinte candidato abaixo relacionado: 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

NOME  CLASSIFICAÇÃO 

Eder Jonas Viegas Galvão 2° 

 

Art.2°- Fica estabelecido o prazo para posse: 

I- De até 30 (trinta) dias, para que os candidatos ora nomeados se apresentem para a 

posse, munidos da documentação exigida pelos os itens 13.1.1 e 14.4 do Edital do 

Concurso Público n° 01/2023. 

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga-MG, 19 de junho de 2024. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.177 – Ano X– 19/06/2024 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
 

RH

 

 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: TORNA PUBLICO O EXTRATO DO OITAVO TERMO 

ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2023, EMPRESA AUTO POSTO 

IGARATINGA LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

126/2023. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de 

combustível, com fundamento nos art. 65, II d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas 

alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do 

item: Gasolina, adjudicado a empresa acima identificada, passa para o valor de: Gasolina de 

R$5,75 para R$5,84. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato 

de fornecimento de combustível que ora está aditado. Este reequilíbrio dera validade a partir do 

dia 20 de junho de 2024. Igaratinga, 19 de junho de 2024- Fábio Alves Costa Fonseca - 

PREFEITO MUNICIPAL.    

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 

49/2024, Pregão Eletrônico nº 13/2024 e Registro de Preço n° 11/2024. Objeto: Registro de 

preço para eventual e futura prestação de serviços de locação de banheiros químicos, 

barracas, gradil, fechamento, tendas, camarim e galpão Q30 para as festividades e 

eventos promovidos e apoiados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo 

de Igaratinga. Abertura da Sessão Pública dia 04/07/2024 às 08h30min, através da plataforma 

BLL Compras www.bll.org.br. Dotações Orçamentárias: Fichas – 446 e 468. Mais informações 

pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19 de junho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – 

Prefeito Municipal.  

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024 
 

Em atendimento aos dispositivos do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga, 

regulado pelo Edital nº 01/2013 de 31 de agosto de 2023, homologado pelo Decreto nº 1.947, de 

27 de março 2024, fica convocado pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado, 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.177 – Ano X– 19/06/2024 – Pág.3 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

conforme tabela abaixo, visando iniciar o processo de nomeação e posse. 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

EDER JONAS VIEGAS GALVÃO 2º 

Vossas Senhorias deverão atender TODAS as exigências comprobatórias, exigidas nos itens 

13.1.1 e 14.4 do Edital, apresentando os originais e cópias dos documentos para serem 

autenticados. 

Data, local e horário para comparecimento: 

20/06/2024 a 18/07/2024 (de segunda a sexta-feira) 

Prefeitura Municipal de Igaratinga 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG 

8h às 11:00 ou 13h às 17h 

Contato para esclarecimento de dúvidas: 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos 

Flávia Cristina de Almeida Mota 

(37) 3246-1134  

Igaratinga, 19 de junho de 2024. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 


